
Aanwijzingsbesluit boa’s domein II Landschap Overijssel - gemeente Enschede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enschede, 

  

gelezen het voorstel van 17 december 2024, 

  

besluit vast te stellen: 

1. Boa’s domein II in dienst van Stichting Landschap Overijssel voor een periode van vijf jaar aan 

te wijzen als toezichthouders voor APV- en Vkl-taken zoals opgenomen in de bijlage ‘bevoegdhe- 

den/wettelijke grondslagen’. Deze aanwijzing treedt op 1 januari 2025 in werking. 

2. Na de periode van vier jaar deze samenwerking te evalueren en op basis van de bevindingen 

besluiten om de aanwijzing in stand te houden, te wijzigen of in te trekken. 

3. De clustermanager Omgeving & Recht het mandaat te geven om het aanwijzingsbesluit te verlen- 

gen, in te trekken of te wijzigingen. 

Aldus vastgesteld door het college van B&W op dinsdag 17 december 2024. 

de loco-Secretaris, E.A. Smit 

de loco-Burgemeester, N. van den Berg 

Nr. 543649 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2024 nr. 543649 24 december 2024 1 



Bijlage bevoegdheden/wettelijke grondslagen 
  

Algemene Plaatselijke Verordening (APV) 

Omschrijving Wetsartikel 

Opsporen opgraven e.d. van explosief materiaal Artikel 2.23.1 APV 

Vervoer opsporing- of graafgereedschap e.d. Artikel 2.32 APV 

Hinderlijk gedrag op openbare plaatsen Artikel 2.47 APV 

Loslopend vee Artikel 2.62 APV 

  

Verordening kwaliteit leefomgeving (Vkl) 

Omschrijving Wetsartikel 

Aantasting groenvoorziening door voertuigen Artikel 3.15 Vkl 

Opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstoffen etc. Artikel 3.10 Vkl 

Caravans Artikel 3.16 Vkl 

Crossmotoren Artikel 3.23 Vkl 

Beperking verkeer in natuurgebied Artikel 3.24 Vkl 

Het plaatsen van voorwerpen in de publieke ruimte in strijd met de 

publieke functie ervan 

Artikel 4.10 Vkl 

Vissen in gemeentelijke vijvers Artikel 4.15 Vkl 

Overlast door dieren Artikel 6.10 e.v. Vkl 

Verbod afvalstoffen te verbranden Artikel 10.10 Vkl 

Dumpingsverbod Artikel 10.22 Vkl 

Zwerfafval in de openbare ruimte Artikel 10.23 Vkl 

Kamperen buiten aangewezen kampeerterreinen Artikel 12.10 Vkl 

Verbod op carbidschieten Artikel 12.12 e.v. Vkl 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 543649 24 december 2024 2 


